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زنبیل

 شرایط فروش فوری ٤ محصول
 ایران خودرو

ایران خودرو  تسنیم| 
شرایط فروش فوری 
٤ محصول خود را برای 
تنظیم بازار اعام کرد. 
در این طرح فروش که از 
دیروز آغاز شده پژو٤05 
بنزینی با قیمت ٦٧ میلیون و ٨٨٨ هزار و ٤00 تومان، 
پژو ٢0٦ تیپ٢ با قیمت ٦٧ میلیون و ٢٨٣هزار و ٤00 
تومان، پژو پارس ال ایکس ٨٤ میلیون و ٧١٨هزار و 
٤00 تومان و رانا ٦٧ میلیون و ٤٤٨ هزار تومان به فروش 
می رسد. در ضوابط فروش این طرح ظرفیت ثبت نام 
برای هر کدملی از کل بخشنامه یک عدد خودرو است 
و اگر ثبت نام از سوی مشتریان مغایر با این بند قرارداد 
باشد، به صورت یک طرفه از سوی شرکت ایران خودرو 
لغو خواهد شد. همچنین تمامی مشتریانی که در ١٨ 
ماه گذشته نسبت به ثبت نام خود اقدام کرده اند و زیر 
١٨ سال هستند، قادر به ثبت نام از این بخشنامه نیستند. 

عرضه بلور ایرانی با برند خارجی

ایسنا|  رئیس اتحادیه 
و  کنندگان  تولید 
فروشندگان بلور، چینی 
و لوستر با بیان این که 
کیفیت تولیدات داخلی 
قابل  رقابت پذیری 
توجهی در سطح جهانی دارد، گفت: »بلور و کریستال 
ایرانی دارای درجه کیفی بسیار بالایی است، اما به دلیل 
فرهنگ عموم مصرف کنندگان محصولات با نام های 
تجاری جهانی عرضه می شوند و خبری از نام تجاری 
ایرانی بر روی آنها نیست.« احمد رحمانی در گفت وگو 
با ایسنا در رابطه با وضع بازار بلور، چینی و لوستر ادامه 
داد: »۹0 درصد واردات محصولات بلور، چینی و 
لوستر از کشور چین انجام می شود و این موضوع به 
دلیل آن است که محصولات این کشور در زمینه 
قیمت رقابت پذیر بوده و با قدرت خرید مردم ایران 

همخوانی قابل توجهی دارد.«

معرفی برندهای آدامس قاچاق

مهر| ستاد قاچاق کالا و 
ارز برندهای آدامس 
در  که  را  قاچاق 
متعدد  فروشگاه های 
همچنان درحال فروش 
هستند، معرفی کرد. در 
 ،PK ،FIVE حال حاضر آدامس های با نشان تجاری
 ،Pectil  ViViDENT  ،Lotte  ،TRIDENT
 ، RELLAX وFUSEN  ،Dr.XYLITOL ،ORION
آدمس هایی هستند که از طریق قاچاق وارد کشور 
می شوند و مصداق قاچاق هستند.بر این اساس هر 
کالای خوراکی که فاقد برچسب سیب سلامت و وزارت 
بهداشت باشد قاچاق محسوب شده و فروش آن 

غیرقانونی محسوب   می شود.

فاطمه صفری- شهروند|  ایرانی ها سالانه چیزی حدود 
700 تا یک و نیم میلیون دستگاه کولر می خرند. البته امسال 
خرید کولر بسیار کمتر از سال های گذشته بوده است و 
فروشندگان تخمین می زنند که میزان فروش امسال چیزی 
حدود 30 درصد نسبت به سال های گذشته کمتر بوده است. 
حالا قیمت کولرهایی که تا  سال  96 حداکثر 7 تا 8 میلیون 
تومان بود به 17 تا 18 میلیون تومان هم رسیده است و 
بسیاری از مشتریان را از صرافت خرید کولر گازی انداخته 

است.
 به جز این، بازاری ها می گویند که میزان خرید کولر آبی 
دستی یا همان کولر کوچکی که در فضای داخلی کار گذاشته 
می شود و پنکه بالا رفته است. آنها می گویند که نه تنها افزایش 
قیمت کولر که کاهش قدرت خرید مردم و نگرانی شان برای 
مصرف زیاد برق باعث شده است که امسال کولر آبی را ترجیح 

دهند. 
علاوه بر این، بازار تعمیرات کولر داغ شده است و البته 
هستند کسانی که مخارج تعمیر کولرشان سر به فلک 

گذاشته است و حالا به خرید پنکه روی آورده اند. 
بازگشت مردم به کولرهای آبی و پنکه

فروشندگان بازار تهران می گویند مردم امسال بیشتر از 
همیشه پنکه خریده اند و یا برای خرید پنکه مراجعه داشته اند. 
آنها می گویند در سال های گذشته تنها در تعداد محدودی از 
فروشگاه های امین حضور پنکه برای فروش پیدا می شد اما 
اگر امسال به بازار سر بزنید در بیشتر مغازه های امین حضور 
پنکه می بینید که این نشان دهنده افزایش تقاضا برای این 

محصول است. 
در حال حاضر در بازار تهران گران ترین پنکه ها ، پنکه های 
سقفی و پنکه های رطوبت ساز هستند که 6 تا 7 میلیون و 
200 هزار تومان قیمت دارند اما متوسط قیمت پنکه ها به زیر 
یک میلیون تومان می رسد. ارزان ترین پنکه ها هم بین 50 تا 

80 هزار تومان قیمت دارند. 
فروشندگان می گویند قیمت بالای انواع کولر و به ویژه 
جهش قیمت کولرهای گازی موجب شده است که مردم 
به سمت خرید پنکه گرایش بیشتری نسبت به سال های 
گذشته نشان بدهند. »نیاز سالانه  ایران به  انواع کولر چیزی 
نزدیک به 700 تا 800هزار تا یک و نیم میلیون دستگاه  
است.« این را مرتضی میری،  نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی به »شهروند« می گوید و در ادامه توضیح 

می دهد: »چیزی حدود 700 تا 800 هزار دستگاه از کولرهایی 
که خریداری می شود، کولرهای گازی است و در واقع گرایش 

مردم به کولرهای گازی زیاد و زیادتر شده است.« 
او ادامه می دهد: »در گذشته، مشتری کولرهای گازی مردم 
شهرهای شمالی و جنوبی کشور بودند که رطوبت منطقه شان 
زیاد است، اما حالا مردم شهر های دیگر هم به استفاده از 

کولر های گازی روی آورده اند.« 
حالا اما جهش قیمت ها، معادله را کمی چرخانده است و 

مردم بیشتر به سمت کولرهای آبی روی آورده اند. 
وزارت نیرو اعلام کرده است که کولر آبی حدود 30 درصد 
کمتر از کولر گازی برق مصرف می کند، اما فروشندگان زیادی 
به شما می گویند که کولرهای گازی گرانقیمت که همان 
اسپیلت ها هستند، مصرف برق شان اندک است. با این حال، 
این موضوع را کارشناسان وزارت نیرو تأیید نمی کنند و 
معتقدند کم مصرف ترین کولر، کولر آبی است و به جز مردم 

ساحل نشین بقیه مردم کشور نیازی به کولر گازی ندارند. 
اسپیلت چه تفاوتی با کولر گازی دارد؟

با نگاهی به قیمت  12، 13 میلیون تومانی اسپیلت ابتدا 
شاید با خود بگویید چرا قیمت  گزافی  پرداخت کنیم؛ همان 
کولر گازی 7- 6 میلیون تومانی را می خرم، اما بهتر است که 
بدانید بقیه هزینه ای که انجام نمی دهید و شاید بیشتر، صرف 

قبض برق می شود.
 اسپیلت ها با فناوری موسوم به اینورتر، مصرف انرژی شان 
را به رده A و B رسانده اند. با این حال، کارشناسان می گویند 

کولرهای آبی هنوز هم کم مصرف ترند. 
به گفته فروشندگان، کولر ی که از تکنولوژی  اینورتر 
برخوردار است، مصرف برق را تا 60 درصد کاهش می دهد، اما 

آیا واقعا همین طور است؟
مرتضی میری، نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی بر این موضوع صحه می گذارد و به »شهروند« 
می گوید: »اسپیلت های اینورتر مصرف برق بسیار 
ناچیزی دارند و این سوال برای بسیاری پیش آمده که چرا 
قیمت برخی اسپیلت ها سر به فلک کشیده است. معمولا 
اسپیلت هایی که اینورتر هستند، مصرف بسیار پایینی دارند 
که در ایران هم  قصد تولید آن را داریم. البته این روزها با توجه 
به نوسانات شدید ارز، قیمت کولرهای گازی افزایش زیادی 
پیدا کرده و حتی مکانی چون بانه که زمانی اختلاف قیمت 
بسیار زیاد با محصولات گارانتی دار دارد، اما در برخی مواقع 

گارانتی کالا می تواند به کمک افراد بیاید تا از ضررهای جانبی 
جلوگیری شود. به عنوان مثال قبض برق های نجومی ممکن 
است حاصل خریداری کولر های گازی باشد که با نام اینور تر به 

خریدار ارایه شده باشد.
مظنه چند؟ 

قبل از رفتن به بازار بد نیست قیمت ها دست تان باشد؛ 
چراکه این روز ها قیمت اسپیلت خوب دست کم 8 میلیون 
تومان است، اما این قیمت زیاد هم دلیل دارد؛ یکی از 
مغازه داران دلیل قیمت بالای اسپیلت ها را کارآیی آن 
می دانند و می گویند: »چندسالی است که اسپیلت متقاضیان 
زیادی دارد، شاید یکی از دلایل آن مصرف کم باشد که آن 
هم در اسپیلت های گرانقیمت تر است اما کارآیی و دوام مزید 

بر علت شده تا مردم متقاضی این کالای گرانقیمت باشند.« 
در این مغازه می توانید اسپیلت 6 میلیون تومانی پیدا  کنید، 
درصورتی که کولر های گازی 16 میلیون تومانی هم  هست.« 
کمترین قیمت اسپیلت در این مغازه مربوط به مدلی از 
برند ال جی است که قیمتی 6 میلیون تومانی دارد، درصورتی 
که قیمت مدل های برند سامسونگ از 7 میلیون تومان 
شروع می شود.  البته در این میان برند های ناشناخته ای هم 
هستند که قیمت کمتری دارند؛ مدیا و تراست از آن دست 
اسپیلت هایی هستند که محدوده قیمت آنها به صورت 
معمول از 5 میلیون تومان تا 7 میلیون تومان است.  در بین این 
برند ها، برندگری از همه گران تر است و قیمت اسپیلت های 

آن به 17 تا 18 میلیون تومان هم می رسد. 
اما کولر آبی هم به همین اندازه گران است؟ یکی دیگر از 
فروشنده ها که چندسالی است کار فروش لوازم خانگی 
و کولر آبی را دارد، می گوید: »کولر آبی به اندازه کولر گازی 
گران نیست؛  مهمترین دلیل آن هم این است که تولید 
داخلی است. مثلا شما اگر بخواهید یکی از بهترین برند های 
کولر آبی را خریداری کنید، نهایتا 4 تا 5 میلیون تومان است. 
البته این روز ها مشتریان کولر های آبی کم شده، دلیل آن هم 
وجود کولرهای گازی است که مشتریان زیادی دارد و فضای 

کمتری را به خود اختصاص می دهد.« 
 کولرهای آبی ایرانی هستند

 و گازی ها خارجی
کولرهای آبی بازار ایران تقریبا تمام شان تولید داخلی 

 

بر
دخ

خانه »میلیاردی« معامله شدعد

بر اساس اعلام بانک مرکزی در اردیبهشت ماه امسال ۱۲ هزار و ۱۲۸ فقره واحد 
مسکونی معامله شد که نیمی از آنها کمتر از ۹۰۰ میلیون تومان قیمت داشتند. 

براساس این گزارش، در اردیبهشت ماه  امسال  ۱۲ هزار و ۱۲۸ واحد مسکونی در 
پایتخت معامله شد که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۴۱ درصد بیشترین تعداد 

را به خود اختصاص دادند. این سهم در مقایسه با اردیبهشت  سال گذشته ۲.۹ درصد کاهش 
بود داشته است. میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران در اردیبهشت ماه ۱۲ میلیون و ۶۷۰ هزار  تومان 

که نسبت به فروردین ماه امسال ۱۲.۵ درصد و نسبت به اردیبهشت  سال گذشته ۱۱۲ درصد رشد داشته است.

مصرف برق ایران زیاد شد

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی توانیر با تاکید بر این که اوج مصرف برق تاکنون به 
۴۷ هزار و ۴۰۰ مگاوات رسیده است، گفت: »مصرف برق امسال حدود 4 تا 5 درصد و 

در برخی مناطق تا ۱۲ درصد نسبت به  سال گذشته افزایش پیدا کرده است.« مصطفی 
رجبی مشهدی، توان قابل تامین امسال را ۵۹ هزار مگاوات دانست و افزود: »براساس 

پیش بینی های اولیه اوج مصرف برق امسال به ۶۲ هزار مگاوات می رسد که درصددیم با اقدامات 
مدیریت مصرف و همکاری مردم بتوانیم با همان توان قابل تامین بدون خاموشی به پیش برویم.« معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی توانیر با اشاره به اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف از ابتدای خردادماه  سال جاری گفت: »حدود ۹۰ درصد 
مشترکان برق کمتر از الگوی مصرف از برق استفاده می کنند، ولی برای ۱۰ درصد مشترک پرمصرف حدود ۱۶ درصد 

افزایش تعرفه در نظر گرفته شده است.«

6
هزار 

5
درصد 

 جهش قیمت وسایل سرمایشی
 عده زیادی را به خرید کولرهای آبی و پنکه سوق داده است

بازارگرمی   پنکه
  چیزی حدود 700 تا 800 هزار دستگاه از کولرهایی که خریداری می شوند

 کولرهای گازی هستند
  تقریبا تمام بازار کولرهای آبی در تسخیر تولیدکنندگان ایرانی است

  کولرهای گازی بیشتر از چین، ژاپن، کره  و تایلند وارد می شوند
  قیمت کولرهای آبی تقریبا نصف تا یک سوم کولرهای گازی است

  اسپیلت هانسبت به کولرهای گازی مدل پایین 60 درصد برق کمتری مصرف می کنند

8
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، مدتی است موضوع حق الوکاله های نجومی وکلا و فرار مالیاتی آنها دخل و خرج

به یکی از موضوعات جنجالی جامعه تبدیل شده است. حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
دراین باره به فارس گفت: »وکلا درآمد بسیار بالا و مخفی ای دارند؛ یعنی آن چه را که در قرارداد وکالت می نویسند، 
نسبت به آن چه در پشت صحنه قرارداد از موکل دریافت می کنند، کمتر است.« نوروزی درخصوص راه مقابله با 
فرار مالیاتی وکلا تصریح کرد: »در این خصوص باید قوه قضائیه، وکلای دادگستری را مکلف کند که برای دریافت 

حق الوکاله از موکلان خود از کارت خوان استفاده کنند تا بتوان کمی جلوی فرار مالیاتی آنها را گرفت.«

 تعرفه
  مخفی 
وکلا!
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اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

موقعیت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد پروژه های ذیل را بر اساس شرایط ذکر شده و به شرح
مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

    زمان و محل دريافت اسناد مناقصه و آگاهي از ساير شرايط:
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذکور را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  از طریق درگاه  پاکت ها  بازگشایی  و  مناقصه گران  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  از دریافت  مناقصه  برگزاری  مراحل 
امضای  گواهی  دریافت  و  مذکور  در سایت  نام  ثبت  مراحل  قبلی،  عدم عضویت  در صورت  گران  مناقصه  است  لازم  و  خواهد شد  انجام   www.setadiran.ir
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه تاریخ 1398/03/05 می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه  
از سایت ساعت 8 صبح  روز یکشنبه تاریخ 1398/03/05 الي 1398/03/20 و  مهلت زمانی ارائه  پیشنهاد اسناد )بارگزاری پاکات الف/ب/ج تا ساعت 14 ظهر 
تاریخ 1398/04/01( و تحویل پاکت الف )ضمانتنامه( به دبیرخانه اداره کل و دریافت رسید  تا ساعت 14 مورخ 1398/04/01 زمان بازگشائي پاکات: ساعت 

9 صبح روز یکشنبه  1398/04/02 می باشد .
)اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: آدرس: کرج-گوهردشت -رجائی شهر خیابان چهارم شرقی پلاک 11

شماره تماس: 3-34203400 - 026 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و هرگونه مشکل در بارگزاری اسناد: مرکز تماس 02141934
www.bazresi.ir و سامانه کشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرایی www.alborz.rmto.ir :پایگاه اینترنتی

شماره مناقصات: 2098004224000008 و 2098004224000009

شناسه آگهی 487457

آگهي مناقصه عمومي )يك مرحله اي(

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

نوبت اول

مناقصه عملیات راهداری و نگهداری
راه های حوزه استحفاظی شهرستان های 

کرج- گچسر و اشتهارد

مناقصه عملیات راهداری و نگهداری
راه های حوزه استحفاظی شهرستان های 

طالقان- نظرآباد و ساوجبلاغ

1

2

43/754/297/949

43/754/297/949

2/187/714/897

2/187/714/897

209800422400008

209800422400009

سه ماه

سه ماه

مبلغ برآوردموضوع مناقصه
)ریال(

مبلغ تضمین
مدت اعتبارشماره مناقصات)ریال(

پیشنهادات صلاحیت مورد نیازردیف

دارا بودن رتبه 5 راه دارای 
سابقه قراردادی مشابه

دارا بودن رتبه 5 راه دارای 
سابقه قراردادی مشابه

بازاری ها می گویند که میزان خرید کولر آبی 
دستی یا همان کولر کوچکی که در فضای داخلی 

 کار گذاشته می شود و پنکه بالا رفته است. 
 آنها می گویند که نه تنها افزایش قیمت کولر
  که کاهش قدرت خرید مردم و نگرانی شان

  برای مصرف زیاد برق باعث شده است
 که امسال کولر آبی را ترجیح دهند 


